
Ejendommen på Østergårdsvej 275 omfatter matriklerne 10i, 11b, 11p og 11o. Ejendommen er på ca. 18 
ha, og består desuden af et stuehus, en ældre stald og en renoveret maskinhal. Ejendommen været i 
familiens eje siden 1967.  Der er ca. 3 ha med græs, der bruges til familiens heste.  De øvrige 15 ha er 
forpagtet ud og dyrkes med almindelige landbrugsafgrøder. Forpagtningsindtægten investeres i 
vedligeholdelse af bygningsmassen. Det er bygninger, der årligt skal vedligeholdes og forbedres for at 
gården ikke bliver mindre værd.  

Hvis arealerne pålægges restriktioner om, at der ikke må anvendes sprøjtemidler, kan jeg ikke længere 
forpagte arealerne ud og går dermed glip af en væsentlig indtægt.  

 

De arealer, der pålægges restriktioner, udgør henved halvdelen af arealet, men de rød skraverede områder 
skærer markerne over i ukurante stykker, der umuliggør rentabel dyrkning. Desuden er det slet ikke muligt 
at komme ned på de arealer, hvor der fortsat må anvendes sprøjtemidler, da al adgang til disse stykker går 
over arealer, hvor der ikke må anvendes eller transporters sprøjtemidler.  Hvorfor disse arealer også er så 
godt som ubrugelige og erstatningen derfor skal omfatte disse arealer uden restriktioner.  

 

Det er da også underligt, at vi ikke længere må bruge sprøjtemidler og der så kommer mere ukrudt på 
markerne, og frøene fra dette ukrudt driver så over de naboarealer, hvor der fortsat må sprøjtes – og så 
skal der bruges mere sprøjtemiddel på disse arealer. 

Jeg føler at man i den politiske verden går efter stemmer for egen vinding (flere stemmer og dermed 
genvalg). Politikerne træffer beslutninger, der går ud over andre, for at vinde de stemmer, der ikke vil have, 
at der anvendes sprøjtemidler på de dyrkede arealer.  

Jeg synes, det er et overgreb på min personlige frihed til at handle og drive min ejendom som jeg vil.  

Jeg håber, at Danmark stadig er en retsstat, hvor ingen, hverken kommune eller stat kan lave så vidtgående 
indgreb, når der aldrig er konstateret problemer med drikkevandet ved regelret brug af sprøjtemidler. Kan 
det virkelig være rigtigt, at man kan lave så vidtrækkende uden tilstrækkelig dokumentation? 

 

 


